
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 166,800.00 166,800.00 166,800.00 759,278.32 0.00 0.001,798,537.68 446,909.74 2,245,447.42

01 - Gestión al Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 724,171.78 0.00 0.001,044,171.78 140,000.00 904,171.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 724,171.78 0.00 0.001,044,171.78 140,000.00 904,171.78

001 - Cuota a 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 720,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 720,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 360,000.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 360,000.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Proyecto KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00179,583.77 0.00 179,583.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00179,583.77 0.00 179,583.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,583.77 0.00 179,583.77 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,583.77 0.00 179,583.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00

004 - Asociación de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.004,588.01 0.00 4,588.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.004,588.01 0.00 4,588.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,588.01 0.00 4,588.01 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

4,588.01 0.00 4,588.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.00

02 - Inversión de 
Infraestructura Municipal

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,906.54 0.00 0.00754,365.90 436,909.74 1,191,275.64

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00754,365.90 754,365.90 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00754,365.90 754,365.90 0.00
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001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00754,365.90 754,365.90 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

754,365.90 754,365.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

754,365.90 754,365.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Alcantarillado, Zacatal 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

001 - Construccion de 
Alcantarillado, 
Zacatal Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 28,341.12 28,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 28,341.12 28,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Conformacion, 
balastreado, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
Carreteras de Perimetro 
Urbano de San Francisco 
de Opalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 0.000.00 69,048.14 69,048.14

001 - Conformacion, 
balastreado, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
Carreteras de 
Perimetro Urbano de 
San Francisco de 
Opalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 0.000.00 69,048.14 69,048.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 0.000.00 69,048.14 69,048.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 69,048.14 69,048.14 0.00 0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 69,048.14 69,048.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 0.00

004 - Reparacion, 
Conformacion, y 
Balastreado de Carretera 
de San Pedrito, hacia 
Matazano, Agua Caliente 
y  L

0.00 0.00 0.00 0.00 1,886.38 0.00 0.000.00 643,886.38 643,886.38
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001 - Reparacion, 
Conformacion, y 
Balastreado de 
Carretera de San 
Pedrito, hacia 
Matazano, Agua 
Caliente y  L

0.00 0.00 0.00 0.00 1,886.38 0.00 0.000.00 643,886.38 643,886.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886.38 0.00 0.000.00 643,886.38 643,886.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 643,886.38 643,886.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 643,886.38 643,886.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886.38 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Reparación de Carretera 
Troncal desde Ojo de 
Agua hacia Monte Verde 
Cabecera Municipal de 
San Fco de Opalaca; por 
declaración de Estado de 
Emergencia.

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Carretera Troncal 
desde Ojo de Agua 
hacia Monte Verde 
Cabecera Municipal 
de San Fco de 
Opalaca; por 
declaración de Estado 
de Emergencia.

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Adquisición y 
Mantenimiento de Vehículo 
Municipal

0.00 116,800.00 116,800.00 116,800.00 33,200.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 116,800.00 116,800.00 116,800.00 33,200.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Adquisición y 
Mantenimiento de 
Vehículo Municipal

0.00 107,300.00 107,300.00 107,300.00 30,515.00 0.00 0.000.00 137,815.00 137,815.00

000 - Sin Obra 0.00 107,300.00 107,300.00 107,300.00 30,515.00 0.00 0.000.00 137,815.00 137,815.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 137,815.00 137,815.00 0.00 107,300.00 107,300.00 107,300.00 30,515.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 137,815.00 137,815.00 0.00 107,300.00 107,300.00 107,300.00 0.00 30,515.00 0.00 0.00

002 - Beneficios 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,685.00 0.00 0.000.00 12,185.00 12,185.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,685.00 0.00 0.000.00 12,185.00 12,185.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 12,185.00 12,185.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,685.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,185.00 12,185.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 2,685.00 0.00 0.00

1,798,537.68 446,909.74 2,245,447.42 0.00 166,800.00 166,800.00 166,800.00 0.00 759,278.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2022
Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
Programa:508031
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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